CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Ve reado r  Ped ro  No lasco  P izza t to

INDICAÇÃO Nº 556/2020

O Vereador  Elias Almeida dos Santos infra-assinado, no uso de suas atribuições legais,

submete à apreciação da Câmara Municipal de Araucária a seguinte proposição:

Indica à Prefeitura de Araucária

EMENTA

Solicita a inclusão no planejamento
da  Prefeitura,  para  instalação  de
iluminação, na quadra de esportes
entre  a  Escola  municipal  Ayrton
Senna e o  Cras, na rua Avestruz,
nº 30. Bairro Capela Velha.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo
Senhor  Prefeito  Municipal,  solicitando  que  determine  a  inclusão  no  planejamento para

instalação de  iluminação, na quadra de esportes  entre a Escola municipal Ayrton Senna e o
Cras, na rua Avestruz, 30. Bairro Capela Velha.

Justificativa

Esta indicação se faz presente por solicitação dos moradores da região , pois o espaço não
possui  iluminação  para  a  pratica  de  esportes  no  período  noturno.  O  espaço  também é

utilizado para a pratica de aulas de capoeira, projeto esse realizado de forma voluntaria.

Câmara Municipal de Araucária, 07 de Outubro de 2020.

ELIAS ALMEIDA DOS SANTOS

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária - PR

Assinado por Elias Almeida Dos Santos, Vereador em 07/10/2020 as 11:22:39.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=46090&c=NV088I.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=46090&c=NV088I